

Protokół nr XXIII
obrad XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza
Nidzica, pl. Wolności 1
dnia 7 kwietnia 2016r.

Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 16.30 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych (zgodnie z listą obecności).

Ad. 1

Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek oświadczył, iż sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Klubu Radnych Nowa Nidzica.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie:

1/ odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że utrata zaufania- jest to podstawowy powód żeby kogoś odwołać z pełnionej funkcji. Każdy może być powołany i odwołany. Radny poprosił wnioskodawców o podanie chociaż 2-3 przykładów, które spowodowały utratę zaufania. Sesja nadzwyczajna jest działaniem nadzwyczajnym, ta sprawa mogła być załatwiona podczas sesji zwyczajnej. Nie było żadnych podstaw żeby zwoływać sesję nadzwyczajną. Nie ma podstawowego argumentu, oprócz argumentu zastraszenia, argumentu siły i argumentu pychy. Jest taka zasada, że nie powinno tak się postępować. Radny powiedział, że sposób odwołania radnego Rabczyńskiego był podobny, powiedział że już wtedy taki sposób odwołania jest nie przyjemny i nie godny radnych. Teraz ta sytuacja się powtórzyła, jest to dramatyczny fakt obciążający. Radny powiedział, że wstydzi się za siebie i za zaistniałą sytuację.

Radny Adam Grudkowski zaproponował, żeby odczytać wniosek Klubu Radnych Nowa Nidzica.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek odczytał treść złożonego wniosku.

Następnie głos zabrał ponownie radny Adam Grudkowski. Powiedział, że jego zdaniem taka sytuacja może nie miałyby miejsca, ale sympatycy i radni klubu PiS – namawiali radnych Nowej Nidzicy i próbowali odwołać Przewodniczącego Rady Miejskiej Pawła Przybyłka. Powiedział, że nie godzi się z takim faktem. Nie godzi się z tym żeby była prowadzona tutaj taka polityka.

Radny Józef Kotwicki odpowiedział, że wniosek jest kuriozalny, nie rozumie żeby zwoływać sesję nadzwyczajną w sprawie personalnej, uważa, że Marcin Paliński reprezentuje osobę spokojną, rozsądną, poważną. Próba odwołania Pana Marcina Palińskiego to suma tego o czym rozmawiano na poprzedniej sesji nt. integracji, nowych obyczajów, podziału w radzie, Radny powiedział, że niejednokrotnie był zły na kolegę Marcina Palińskiego, lecz radny zawsze optował za tym żeby rozmawiać, szukać porozumienia, żeby jedność radny była zachowana, a teraz taka sytuacja, poprosił aby wziąć to do własnych sumień. Radny

powiedział, że z urzędu są naciski na pracowników, którzy są radnymi w sprawie głosowań, myśli, że taka sytuacja to jest szantaż. Radny zapytał Panią Radcę Prawną co grozi za szantaż. Radca Prawny Ewa Moszczyńska powiedziała, że w przypadku popełnienia przestępstwa może radny zawiadomić organy ścigania. Pani Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że nie jest w stanie ocenić czy dane zachowanie jest szantażem. Dodała, że nie zna kodeksu karnego na pamięć, lecz sprawdzi i powie jakie jest zagrożenie za tego typu przestępstwo.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że gdyby chciał i mógł udowodnić, to na tej sesji w tym gronie wszyscy by się nie spotkali.

Radny Krzysztof Korzeniewski zapytał czy można rozstrzygać sprawy w trybie nadzwyczajnym, jeśli jest możliwość rozstrzygnięcia ich w trybie zwyczajnym.

Radca Prawny Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że sesje nadzwyczajne powinny być prowadzone te tematy, które nie mogą być rozpatrywane w trybie sesji zwyczajnych. O porządku obrad zawsze decyduje Przewodniczący Rady – przy sesjach zwyczajnych. Później radni mogą wprowadzać zmiany do porządku obrad. Jeśli chodzi o sesje nadzwyczajną może być zwołana na wniosek wójta lub co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady Gminy. Przewodniczący jest obowiązany zwołać sesje na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, to wnioskodawca decyduje czy będzie zwołana sesja nadzwyczajna czy nie.

Radny Waldemar Pszczółkowski odniósł się do wypowiedzi radnego Grudkowskiego, są to pomówienia i plotki, poprosił aby nie generować takich informacji, nie są one istotne, poprosił aby pilnować tego co jest oficjalne i prawdziwe. Wielu radnych z Klubu Nowa Nidzica również miała zastrzeżenia do Przewodniczącego Rady, radny powiedział, że nie chciał o tym mówić lecz skoro radni kierują się plotkami, taka jest prawda.

Radny Adam Grudkowski odpowiedział, że nie jest to plotka. To członkowie i sympatycy PiS jeździli i namawiali radnych przeciwko Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Radny Waldemar Pszczółkowski poprosił aby zachować rozsądek i rozwagę, nie można potęgować skutków plotkowania.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że to grupa radnych zdecydowała, że ten temat stał się tematem na sesje nadzwyczajną, lecz można było również ten temat przełożyć na sesje zwykłą. Uznano jednak ten temat za ważny i sprowokowano Przewodniczącego, który nie miał wyjścia, więc może należy kierować pretensje do grupy radnych a nie do Przewodniczącego Rady. Łatwo i szybko można się podpisać pod wnioskiem i decydować, że nie nadaje się on na to stanowisko, ale obserwujemy nasze sesje widzimy jak są przygotowani radni, jak zabierają głos. Niektóre osoby nie odezwały się jeszcze na tej sesji, a szybko podpisały wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek poprosił o odczytanie regulaminu głosowaniu wniosku w sprawie odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy .

Radny Józef Kotwicki zapytał czy może przekazać swój głos komuś innemu, w związku z głosami sołtysów na Sali.

Radca Prawny Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości.

Sekretarz Miasta Elżbieta Płoska odczytała regulamin głosowania wniosku w sprawie odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zapytał czy ktoś ma pytania do regulaminu głosowania. Następnie przeszedł do głosowania.

Za przyjęciem regulaminu głosowaniu wniosku w sprawie odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy głosowało – 21 radnych.

Przeciw – 0

Wstrzymał się - 0

Regulamin głosowania został przyjęty.

Kolejny pkt. wybór Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek otworzył listę kandydatów, poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji.

Radny Waldemar Pszczółkowski poprosił o udzielenie głosu. Powiedział, że nie wyczerpano jeszcze dyskusji, zadał pytanie o przytoczenie przykładu, który by udowodnił utratę zaufania do wiceprzewodniczącego, po drugie sołtysi to reprezentanci lokalnej społeczności, radny poprosił o udzielenie głosu sołtysom. Jest to najstarszy reprezentant samorządowy w Polsce, liczy 605 lat. Każdy sołtys na swoim domu ma Godło Polski, więc ma prawo się wypowiedzieć. Radny dodał, że Przewodniczący nie chce udzielić głosu sołtysom, a na poprzedniej sesji udzielił głosu mieszkańcowi.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek poprosił o zgłaszanie kandydatów. Zgłosił radnego Adama Grudkowskiego, radną Anetę Dymerską, radną Magdalенę Łączkowską.

Radny Adam Grudkowski wyraził zgodę na udział w pracy komisji.

Radna Aneta Dymerska i radna Magdalena Łączkowska nie wyraziły zgody na udział w pracach komisji.

Radny Adam Grudkowski zgłosił radnego Waldemara Pyrackiego.

Radny Waldemar Pyracki nie wyraził zgody na udział w pracy komisji.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zgłosił radnego Tadeusza Danielczyka.

Radny Tadeusz Danielczyk wyraził zgodę na udział w pracy komisji.

Radny Andrzej Ruś zgłosił radnego Włodzimierza Mioduszeewskiego.

Radny Włodzimierz Mioduszeewski wyraził zgodę na udział w pracy komisji.

Za zamknięciem listy kandydatów głosowało – 21 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Lista kandydatów została zamknięta.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.

Za zgłoszonym kandydatem Adamem Grudkowskim do składu komisji skrutacyjnej głosowało – 11 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Za zgłoszonym kandydatem Tadeuszem Danielczykiem do składu komisji skrutacyjnej głosowało – 10 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 11

Za zgłoszonym kandydatem Włodzimierzem Mioduszeewskim do składu komisji skrutacyjnej głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania wniosku w sprawie odwołania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy w składzie:

1. Adam Grudkowski
2. Tadeusz Danielczyk
3. Włodzimierz Mioduszewski

głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja Skrutacyjna została przyjęta.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie.

Radny Waldemar Pszczółkowski po raz kolejny poprosił aby Przewodniczący udzielił głosu sołtysom, a także poprosił jeszcze raz aby wnioskodawcy podali przykład utraty zaufania.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek powiedział, że przychyła się do wniosku radnego, udzielił głosu jednemu sołtysowi.

Sołtys m. Wietrzychowo - Anna Gołębczyk powiedziała, radny Marcin Paliński jest dla nich bardzo ważnym radnym, mogą do niego przyjść i zawsze zostaną wysłuchani, zapytała dlaczego nagle dowiadują się, że z powodu braku zaufania radni chcą odwołać Pana Palińskiego z funkcji wiceprzewodniczącego. Pani Anna Gołębczyk powiedziała, że chcą wiedzieć co oznacza ten brak zaufania, powiedziała, że radni głosują ale nie wiedzą dlaczego. To jest kluczowe i istotne pytanie. Sołtys poprosiła wnioskodawców o udzielenie odpowiedzi, co to znaczy brak zaufania.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że wraz z sołtysem proszą o udzielenie odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Radny Robert Stasiukiewicz odpowiedział, że w przypadku gdy padł wniosek o odwołanie radnego Stanisława Rabczyńskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, również padło takie pytanie i radny Pszczółkowski również nie udzielił odpowiedzi.

Radny Waldemar Pszczółkowski, że to było nie sprawiedliwe, do dnia dzisiejszego potępia to zachowanie i przyznaje się, że było to niepotrzebne wydarzenie, dodał, że apelował do radnych aby taka sytuacja się nigdy więcej nie powtórzyła. Za tamta sytuację radny przeprosił, powiedział, że wszyscy powinni wyciągnąć wnioski. W złożonym wniosku powtarzają się te same nazwiska osób.

Radny Stanisław Rabczyński poprosił żeby nie wracać do wydarzeń z przeszłości, należy rozwiązać nowy problem.

Następnie przystąpiono do głosowania tajnego w sprawie odwołania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy. Sekretarz Komisji wyczytał kolejno z listy obecności z imienia i nazwiska radnych w celu wypełnienia karty do głosowania w kabinie i wrzucenie kart do urny.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy, aby Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy i podała wynik głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Tadeusz Danielczyk odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania wniosku w sprawie odwołania radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Po wyjęciu kart z urny i przeliczeniu kart z urny stwierdzono, że wniosek w sprawie odwołania z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy, radnego Marcina Palińskiego uzyskał minimalną liczbę głosów określoną w pkt.3 i w związku z tym radny został odwołany z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy (protokół z ustalenia wyników głosowania w załączniku do protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do podjęcia uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

W głosowaniu brało udział – 21 radnych

Za głosowało – 11

Przeciw – 10

Wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXIII/323/2016 w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Ad. 3

Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej ok godz. 18⁰⁰ zamknął XXIII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

PODINSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Patrycja Lipner

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Pawel Przybyłek

